



مسافر بلیتی صادر نشد. علیرضایی، شناسایی و رصد بیماران کرونا وجود دارد، چرا در همان مبدأ از ادامه سفر این افراد جلوگیری نشده و نمی شود و چرا هنوز برخی تاسیسات گردشگری از جمله آژانس ها و سامانه های فروش بلیت، امکان شناسایی این مسافران را ندارند؟ آیا این نقص به آژانس های مسافرتی و ضعف نظارت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برمی گردد یا وزارت بهداشت و ستاد کرونا که از این بخش غافل شده است؟

## مسافران کرونایی شناسایی نمی شوند!

با وجود الزام به استعلام مسافران مبتلا به کرونا در سفر با وسایل نقلیه عمومی، اما آژانس های مسافرتی هنوز به سامانه ای که این بیماران را شناسایی کند، دسترسی ندارند و بدون استعلام، خدمات سفر می فروشند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران تأیید کرد: گردشگری از جمله هتل ها برقرار است. با این حال و با گذشت چهار ماه از آن مسو، پیگیری های ایستادگی می دهد نه تنها هتل ها که آژانس های مسافرتی و سامانه های فروش بلیت هنوز به چنین سامانه ای دسترسی ندارند و بدون استعلام، خدمات سفر می فروشند. رحمت الله رفیعی - رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران - تأیید می کند که آژانس های گردشگری هنوز به چنین سامانه ای دسترسی ندارند و از زمانی که چنین مسو، صادر شده، چنین دسترسی را در اختیار آژانس ها قرار داده نشده است. مدیر یکی از آژانس های مسافرتی نیز به گردشگری از جمله هتل ها برقرار است. با این حال و با گذشت چهار ماه از آن مسو، پیگیری های ایستادگی می دهد نه تنها هتل ها که آژانس های مسافرتی و سامانه های فروش بلیت هنوز به چنین سامانه ای دسترسی ندارند و بدون استعلام، خدمات سفر می فروشند. رحمت الله رفیعی - رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران - تأیید می کند که آژانس های گردشگری هنوز به چنین سامانه ای دسترسی ندارند و از زمانی که چنین مسو، صادر شده، چنین دسترسی را در اختیار آژانس ها قرار داده نشده است. مدیر یکی از آژانس های مسافرتی نیز به

### کشف قدیمی ترین شواهد وجود عسل در ۳۵۰۰ سال پیش

**گروه گردشگری - باستان شناسانی** که در سایت حفاری در مرکز نیچر به کار می کردند، ظروف سفالی پیدا کردند که برخی از آنها قدمت ۳۵۰۰ ساله دارند. این ظروف مدرکی برای وجود قدیمی ترین شیرین کننده شناخته شده بشر ارائه کرده اند. محققان با تجزیه و تحلیل بقایای کشف شده در خرده ریزها و ترکیبات موجود در آنها اعلام کردند که احتمالاً شانه های مومی در این ظروف گرم می شدند تا عسل جدا شود. این کشف مودی هیجان انگیز است زیرا زنبورداری در جنوب صحرا آفریقا که از بین رفته را ثابت می کند. خرده های سفال مربوط به فرهنگ نوک (NOK) است، تمدنی که در حدود ۱۵۰۰ سال قبل از میلاد ایجاد و حدود ۱۵۰۰ سال باقی ماند. این فرهنگ با ساخت ماهرانه مجسمه های سفالی از قدیمی ترین آثار هنری در آفریقا، شناخته شده است. این فرهنگ در مکانی رشد کرده است که در آن کشاورزان و علوفه داران با یکدیگر زندگی می کردند اما در مورد نگهداری از حیوانات اهلی و شکار اطلاعاتی از این فرهنگ در دسترس نیست. محققان در حال کار بر روی این سایت

### ۳۰۰ بنای تاریخی آماده بهره برداری شد

**معاون میراث فرهنگی:** پرونده کاروانسراهای ایرانی در تابستان اسما در ایران اشاره کرد و گفت: ۲۴ استان در پرونده ۵۶ کاروانسرای ایران که به یونسکو برای ثبت جهانی ارائه شده مشارکت دارند و ضروری است که این استان ها در سامانه های مسیریابی متبته به این آثار و معرفی آن ها نهایت تلاش را داشته باشند. او رویکرد مشارکتی و بهره افزایش بخش خصوصی و سرمایه گذاران را در مرمت راهم توصیف کرد و افزود: با حضور آگاهانه هر چه بیشتر مردم حفاظت از آثار تاریخی در سطح گسترده تری و با حضور آحاد مردم امکان پذیر خواهد بود. در ادامه این نشست معاونان ۳۱ استان با بیان اقدامات و فعالیت های صورت گرفته و تشریح نقاط ضعف و قوت، چالش ها و مشکلات موجود در استان را با مدیر کل بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی در میان گذاشتند. مشارکت بخش خصوصی، کارگاه های فعال مرمتی، دستورالعمل ها و آیین نامه ها، تعیین حرایم، جلسات هم اندیشی و اقدامات مشترک برخی استان ها با شهرداری ها و دارات کل اوقاف، کمبود اعتبارات، کمبود نیروی متخصص مرمت در برخی استان ها، و با تنوع ثبت در فهرست آثار ملی کشورمان در قالب میراث صنعتی، میراث معاصر مدرن، میراث دفاع مقدس، میراث ناملموس خوراکی، آداب، سنت های شفاهی، هنر های اجرایی و نمایشی و ... در نشان داده است، افزود: تنوع آثار ثبت شده بیابانگردی و غنای بی نظیر فرهنگی ایران اسلامی، از جنبه های گوناگون است که نیازمند توجه بیشتر و حفاظت و صیانت آن ها با مشارکت آحاد جامعه است. ارزیابان ایکوموس تابستان برای برنامه کاروانسراهای ایران می آیند. طالبان در ادامه با تأکید بر این که تمام بناها و یادمان های تاریخی فارغ از پیشینه و تفاسیر گوناگون دارای اهمیت حفاظت و نگهداری برای آیندگان است به حضور ارزیابان ایکوموس برای بازدید میدانی از

## گروه هتل های تاپ تورز

**TOPTOURS Group**  
تاپ تورز

تهران بزرگ کوروش  
محل ویدا

www.ttgroup.ir | @Toptours\_Group | 021-8586

## واگذاری یک بنای تاریخی هرمزگان به بخش خصوصی

**رئیس جامعه هتلداران خبر داد:**

گروه گردشگری - سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: مدرسه شریعی (جری پولک) در جزیره هرمز به بخش خصوصی واگذار می شود. سهراب بناوند با بیان این مطلب گفت: این واگذاری از طریق مزایده سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام می شود و تمامی برآورد هزینه ها در این سایت اعلام شده است. وی با اشاره به اینکه واگذاری این بنا با هدف مشارکت بخش خصوصی در راستای مرمت، احیا و نگهداری از این اثر تاریخی است، افزود: با توجه به کاربری تعیین شده برای این بنا، توسعه صنعت گردشگری را به دنبال خواهد داشت. بناوند تأکید کرد: مدرسه شریعی (جری پولک) از آثار مربوط به دوره پهلوی است که در سال ۱۳۸۲ به شماره ۱۰۹۲۹ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

## رزرو سه درصدی هتل ها در ایام قرنطینه

**رئیس جامعه هتلداران با بیان اینکه** سفرهای عید نوروز را نتوانستند مدیریت کنند گفت: در ایام نوروز ۲۵ درصد اتاق هتل ها مسافر داشت. این آمار اکنون به کمتر از سه درصد رسیده است. جمشید حمزه زاده گفت: در طول ایام عید سفرهای زیادی انجام شد اما این سفرها در تعریف گردشگری نمی گنجد چون اغلب افرادی که به سفر رفتند، گردشگر نبودند بلکه به دیدار بستگان و اقوام رفتند. آنها در مقصد هزینه ای نکردند بلکه مسریار نیز بودند. به همین دلیل در ایام عید ۱۴۰۰ با کمتر از ۲۵ درصد اشغال هتل رو به رو شدیم. وی گفت: البته در این میان برخی از مناطق از جمله شهرهای ششمالی و جزیره کیش درصد اشغال خوبی داشتند اما ظرفیت اشغال در تعدادی از استان ها هم ده درصد بوده است. ما مسافر جاده داشتیم نه گردشگری که قرار بود به هتل بروند. حمزه زاده ادامه داد: از عید نوروز به بعد نیز با اعلام شرایط حاد کسرتش و ویروس، هتل ها کمتر از سه درصد ضریب اشغال دارند حتی هتل های جزیره کیش. حمزه زاده گفت: در واقع طرح سفرهای نوروزی باید به این صورت انجام می شد که هر کسی می خواهد به سفر برود، چرتن داشته معلوم باشد که در مرکز اقامتی رسمی ساکن می شود اما این طرح به درستی اجرا نشد. رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: وزارت بهداشت اعلام کند تست کرونایی چند درصد از افرادی که در هتل اقامت داشتند، بعد از هفته مثبت شده است؟ ما هیچ گزارشی از ابتلای مسافران هتل ها نداشته ایم. وزارت بهداشت روی

# پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه اقتصاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹